· Përgjigja e kërkesës nr 1

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Sherbim per monitorim mjedisi”.

· Përgjigja e kërkesës nr 2
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se koefiçienti i rivlerësimit në muajin Qershor 2023, krahasuar me Dhjetor 2016 është 1,2070 (një presje dy-zero-shtatë-zero). 
Koefiçienti i rivlerësimit në muajin Qershor 2023, krahasuar me Prill 2023 është 0,9934 (zero presje nëntë-nëntë-tre-katër).
Gjithashtu, ju informojmë se koefiçienti i rivlerësimit për muajin Korrik 2023 llogaritet pasi të publikohet indeksi i çmimeve të konsumit për muajin Korrik 2023 me datë 7 Gusht 2023.

· Përgjigja e kërkesës nr 3
Dear user,
Referring your request, please find attached data on main indicators by size class of enterprise, 2016-2021.
Regarding data on the number of students, please follow the link below:
https://www.instat.gov.al/en/themes/labour-market-and-education/education/#tab2
	Main indicators by size class of enterprise, 2016-2021
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Number of enterprises
	 
	Number of employed
	Turnover (mln ALL)

	 
	 
	05-96 excl 64-66; 84; 94
	 
	05-96 excl 64-66; 84; 94
	05-96 excl 64-66; 84; 94

	NACE Rev.2
	 
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	 
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2018
	2019
	2020
	2021

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Micro (1-9 employed)
	
	102,965
	101,595
	100,876
	96,924
	95,558
	97,022
	
	194,015
	192,817
	194,867
	196,403
	186,400
	191,250
	480,991
	409,991
	474,255
	481,945
	582,764

	Small (10-49 employed)
	
	4,413
	4,839
	5,246
	5,736
	5,674
	5,608
	
	87,796
	95,574
	102,950
	114,451
	111,347
	111,318
	563,124
	713,963
	729,171
	673,675
	810,182

	Medium-sized (50-249 employed)
	
	996
	1,077
	1,147
	1,251
	1,173
	1,227
	
	98,491
	107,171
	113,911
	122,330
	114,767
	121,002
	420,624
	564,666
	583,552
	555,661
	702,931

	SMEs (1-249 employed)
	
	108,373
	107,511
	107,269
	103,911
	102,405
	103,857
	
	380,302
	395,563
	411,727
	433,184
	412,514
	423,570
	1,464,739
	1,688,620
	1,786,978
	1,711,281
	2,095,877

	Large(250+ employed)
	
	152
	166
	181
	179
	169
	174
	
	89,363
	97,350
	103,979
	97,669
	91,472
	95,669
	416,923
	491,685
	476,774
	436,518
	556,363

	Total
	 
	108,526
	107,677
	107,450
	104,090
	102,574
	104,031
	 
	469,665
	492,913
	515,706
	530,853
	503,986
	519,240
	1,881,662
	2,180,305
	2,263,752
	2,147,799
	2,652,240

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Source: Structural Business Statistics
	Structural Business Statistics | Instat
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





· Përgjigja e kërkesës nr 4

Dear user,
Referring your request, please find attached data on main indicators by size class of enterprise, 2016-2021.
Regarding data on the number of students, please follow the link below:
https://www.instat.gov.al/en/themes/labour-market-and-education/education/#tab2
	Main indicators by size class of enterprise, 2016-2021
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Number of enterprises
	 
	Number of employed
	Turnover (mln ALL)

	 
	 
	05-96 excl 64-66; 84; 94
	 
	05-96 excl 64-66; 84; 94
	05-96 excl 64-66; 84; 94

	NACE Rev.2
	 
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	 
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2018
	2019
	2020
	2021

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Micro (1-9 employed)
	
	102,965
	101,595
	100,876
	96,924
	95,558
	97,022
	
	194,015
	192,817
	194,867
	196,403
	186,400
	191,250
	480,991
	409,991
	474,255
	481,945
	582,764

	Small (10-49 employed)
	
	4,413
	4,839
	5,246
	5,736
	5,674
	5,608
	
	87,796
	95,574
	102,950
	114,451
	111,347
	111,318
	563,124
	713,963
	729,171
	673,675
	810,182

	Medium-sized (50-249 employed)
	
	996
	1,077
	1,147
	1,251
	1,173
	1,227
	
	98,491
	107,171
	113,911
	122,330
	114,767
	121,002
	420,624
	564,666
	583,552
	555,661
	702,931

	SMEs (1-249 employed)
	
	108,373
	107,511
	107,269
	103,911
	102,405
	103,857
	
	380,302
	395,563
	411,727
	433,184
	412,514
	423,570
	1,464,739
	1,688,620
	1,786,978
	1,711,281
	2,095,877

	Large(250+ employed)
	
	152
	166
	181
	179
	169
	174
	
	89,363
	97,350
	103,979
	97,669
	91,472
	95,669
	416,923
	491,685
	476,774
	436,518
	556,363

	Total
	 
	108,526
	107,677
	107,450
	104,090
	102,574
	104,031
	 
	469,665
	492,913
	515,706
	530,853
	503,986
	519,240
	1,881,662
	2,180,305
	2,263,752
	2,147,799
	2,652,240

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Source: Structural Business Statistics
	Structural Business Statistics | Instat
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 5
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat që INSTAT disponon. 
	YEAR
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	NACE_Section
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A - Agriculture, forestry and fishing
	        487,591 
	        523,280 
	        523,203 
	        447,163 
	        442,806 
	        449,407 

	B - Mining and quarrying
	            3,771 
	            3,132 
	            2,957 
	            3,730 
	            8,020 
	            8,238 

	C - Manufacturing
	        103,491 
	          92,776 
	          85,072 
	          77,147 
	          88,818 
	          99,801 

	D - Electricity, gas, steam and air conditioning supply
	            9,448 
	            9,369 
	            6,370 
	            5,587 
	            9,683 
	            7,196 

	E - Water supply; sewerage, waste management and remediation activities
	            6,432 
	          12,376 
	          10,632 
	            9,713 
	            8,257 
	          11,293 

	F - Construction
	            5,338 
	            8,663 
	            1,122 
	            6,559 
	          66,365 
	          75,237 

	G - Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles and motorcycles
	        115,660 
	          95,546 
	          93,061 
	          72,832 
	          96,546 
	        114,802 

	H - Transportation and storage
	        128,717 
	        122,375 
	        127,703 
	        114,263 
	          24,072 
	          30,000 

	I - Accommodation and food service activities
	          49,550 
	          48,476 
	          51,381 
	          43,382 
	          46,987 
	          53,781 

	J - Information and communication
	          35,605 
	          33,562 
	          38,516 
	          24,618 
	          13,255 
	            8,240 

	K - Financial and insurance activities
	          19,490 
	          16,496 
	          12,924 
	          20,201 
	          10,263 
	          10,561 

	L - Real estate activities
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	               715 
	                 75 

	M - Professional, scientific and technical activities
	          72,318 
	          76,278 
	          75,177 
	          78,757 
	          20,743 
	          12,813 

	N - Administrative and support service activities
	          58,762 
	          51,781 
	          50,107 
	          58,197 
	          12,459 
	          18,096 

	O - Public administration and defence; compulsory social security
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	          54,553 
	          59,751 

	P - Education
	          31,325 
	          27,571 
	          30,734 
	          29,506 
	          59,621 
	          56,846 

	Q - Human health and social work activities
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	          23,880 
	          36,075 

	R - Arts, entertainment and recreation
	          35,824 
	          31,061 
	          22,664 
	          24,691 
	            9,546 
	          11,710 

	S - Other service activities
	            3,356 
	            6,465 
	            4,864 
	            3,176 
	          30,109 
	          13,119 

	T - Activities of households as employers
	                 -   
	                 -   
	               437 
	                 -   
	            5,146 
	            6,307 

	U - Activities of extraterritorial organizations and bodies
	               699 
	               475 
	            3,171 
	               189 
	               573 
	               421 

	Të papërcaktuar
	                 -   
	               796 
	                 -   
	            3,977 
	            4,646 
	            2,843 

	Total
	     1,167,376 
	     1,160,477 
	     1,140,097 
	     1,023,688 
	     1,037,061 
	     1,086,612 

	
	
	
	
	
	
	

	*INSTAT does not publish data by gender according to NACE Rev.2 as aggregated data are not representative.
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 6
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “FV 2 (dy) çelësa 3 polar 245 kV me gaz SF6 në HEC Fierzë, 1 (një) çelës 3 polar 245 kV me gaz SF6 për bllokun e AG2 HEC Vau Dejës, sistem monitorimi të parametrave për 8 çelësa në të dy HEC-et, dhe zëvendësim i 4 paneleve ndërmjetëse KKL në HEC Fierzë”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 7
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur tabelën me të dhënat për studentët e regjistruar në arsimin e lartë në Doktoraturë të ndare sipas gjinisë dhe viteve akademike.
	Studentë të regjistruar në arsimin e lartë në Doktoraturë
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2016-17
	2017-18
	2018-19
	2019-20
	2020-21
	2021-22
	2022-23

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej
	2464
	1412
	1865
	2140
	2017
	560
	219

	Femra
	1302
	742
	1131
	1296
	1228
	281
	123

	Meshkuj
	1162
	670
	734
	844
	789
	279
	96

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit
	
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 8
Dear user,
Referring your request, please find below the link to microdata of Albania Time Use Survey 2010-2011:
https://www.instat.gov.al/en/figures/micro-data/ 
Meanwhile, in the link below you may find the publication of this survey:
https://www.instat.gov.al/en/publications/books/2011/albania-time-use-survey-2010-2011/

· Përgjigja e kërkesës nr 9
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj mbi volumet e punës të ngarkim-shkarkimit të mallrave në trafikun portual për portin e Durrësit, për periudhën 2013-2022, të ndarë sipas import/eksport, kategori mallrash dhe qytete/destinacion, ju bëjmë me dije si vijon:
INSTAT disponon të dhënat lidhur me volumet e punës të ngarkim-shkarkimit të mallrave për periudhën 2013-2022 të ndarë sipas import/eksporteve nga porti I Durrësit. Të dhënat sipas kategorive të mallrave dhe qyteteve destinacion/ origjinë të mallrave nuk disponohen.
Në tabelën 1, mund të gjeni të dhënat e disponuara nga INSTAT për portin e Durrësit:
Tabela 1: Volumi i ngarkim/shkarkimit të mallrave në portin e Durrësit sipas import/eksportit, 2013-2022
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(000 ton)

	Port
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Durrës
	          3,648.0 
	      3,717.4 
	          3,490.3 
	          3,464.0 
	          3,683.8 
	          3,614.6 
	          4,072.5 
	          3,882.1 
	          4,438.6 
	       3,569.5 

	  -Import
	NA* 
	      2,111.9 
	          2,144.4 
	          2,263.2 
	          2,332.1 
	          2,440.3 
	          2,885.2 
	          2,865.7 
	          3,093.9 
	       2,260.3 

	  -Export
	
	      1,605.6 
	          1,345.9 
	          1,200.8 
	          1,351.7 
	          1,174.4 
	          1,187.4 
	          1,016.4 
	          1,344.7 
	       1,309.2 


*Shënim: Të dhënat e detajuara sipas import/eksportit për vitin 2013 nuk disponohen
Burimi: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

· Përgjigja e kërkesës nr 10
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje Gazesh”. 



· Përgjigja e kërkesës nr 11
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë më 1 janar të çdo viti në nivel qarku. Për të dhënat në nivele më të detajuara, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011.
Bashkëlidhur do të gjeni popullsinë sipas bashkive, grup moshave dhe gjinisë bazuar në të dhënat e Cens 2011. 
Për më tepër informacion mbi të dhënat e Cens 2011, ju mund t’i referoheni linkut në vijim: Të dhënat e përgjithshme të Census 2011 
https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2 
Gjithashtu, për më shumë informacion rreth të moshuarve në Shqipëri, ju mund t’i referoheni publikimit në linkun në vijim: Mplakja e popullsisë 
https://www.instat.gov.al/media/1734/mplakja_e_popullsis__situata_e_t__moshuarve_n__shqip_ri.pdf 

Referuar pikës 3 dhe 4 të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur dy tabelat me të dhëna për pensionet e pleqërisë dhe për qendrat sociale për njerëzit në nevojë sipas qarqeve 2021. 

	Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës Cens 2011
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bashkia/Komuna  
	Gjinia dhe grup mosha  

	
	Gjithsej 
	Meshkuj 
	Femra 

	
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+

	Gjithsej 
	175110
	36713
	119466
	18931
	87613
	19272
	59174
	9167
	87497
	17441
	60292
	9764

	DURRËS
	113249
	21799
	78528
	12922
	56511
	11467
	38817
	6227
	56738
	10332
	39711
	6695

	ISHËM
	5001
	1174
	3229
	598
	2487
	596
	1598
	293
	2514
	578
	1631
	305

	KATUND I RI
	10161
	2453
	6715
	993
	5071
	1273
	3332
	466
	5090
	1180
	3383
	527

	MANËZ
	6652
	1502
	4400
	750
	3351
	778
	2204
	369
	3301
	724
	2196
	381

	RRASHBULL
	24081
	5700
	16092
	2289
	12194
	3022
	8045
	1127
	11887
	2678
	8047
	1162

	SUKTH
	15966
	4085
	10502
	1379
	7999
	2136
	5178
	685
	7967
	1949
	5324
	694



	Pensione pleqërie urbane dhe rurale sipas qarqeve, 2021
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Qarku
	Pensione pleqërie
	
	
	
	
	

	
	Urbane
	Rurale
	Gjithsej
	
	
	
	
	

	Berat
	              25,131 
	                6,246 
	                31,377 
	
	
	
	
	

	Dibër
	              12,766 
	                5,665 
	                18,431 
	
	
	
	
	

	Durrës
	              42,289 
	                7,716 
	                50,005 
	
	
	
	
	

	Elbasan
	              36,230 
	              11,621 
	                47,851 
	
	
	
	
	

	Fier
	              52,616 
	              13,436 
	                66,052 
	
	
	
	
	

	Gjirokastës
	              18,673 
	                4,326 
	                22,999 
	
	
	
	
	

	Korçë
	              43,333 
	                8,912 
	                52,245 
	
	
	
	
	

	Kukës
	                8,002 
	                3,034 
	                11,036 
	
	
	
	
	

	Lezhë
	              17,925 
	                4,821 
	                22,746 
	
	
	
	
	

	Shkodër
	              33,805 
	                8,777 
	                42,582 
	
	
	
	
	

	Tiranë
	            123,615 
	              14,304 
	              137,919 
	
	
	
	
	

	Vlorë
	              45,489 
	                8,071 
	                53,560 
	
	
	
	
	

	Shqipëria
	            459,874 
	              96,929 
	              556,803 
	
	
	
	
	

	Shënim: Në numrin total të pensioneve nuk përfshihen pensionet që transferohen ndërmjet Drejtorive Rajonale që në momentin e raportimit nuk

	kanë arritur ende destinacionin e tyre.
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Instituti i Sigurimeve Shoqërore
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Institucione publike dhe private të përkujdesit shoqëror dhe numri i përfituesve në këto qendra, 2021

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Qarku
	 Institucione të kujdesit shoqëror
	Përfitues 
	
	

	
	Gjithsej
	 Rezidenciale
	Kujdes ditor
	Gjithsej
	 Rezidenciale
	Kujdes ditor
	
	

	Berat*
	4
	3
	1
	122
	77
	45
	
	

	Dibër
	4
	0
	4
	130
	0
	130
	
	

	Durrës
	22
	5
	17
	1482
	131
	1351
	
	

	Elbasan
	26
	8
	19
	1703
	187
	1516
	
	

	Fier
	4
	1
	3
	415
	47
	368
	
	

	Gjirokastër
	6
	2
	4
	209
	61
	148
	
	

	Korçë*
	20
	7
	13
	887
	112
	775
	
	

	Kukës
	2
	0
	2
	110
	0
	110
	
	

	Lezhë
	12
	5
	7
	530
	28
	502
	
	

	Shkodër*
	59
	24
	41
	6849
	437
	6412
	
	

	Tiranë
	43
	15
	28
	2819
	604
	2215
	
	

	Vlorë
	18
	6
	12
	1071
	110
	961
	
	

	Shqipëria
	220
	77
	150
	16326
	1794
	14532
	
	

	Shënim:* Institucione të përkujdesit shoqëror që kanë shërbim rezidencial dhe ditor ( fëmijë dhe të rinj në nevojë, gra dhe te moshuar në nevojë, persona me aftësi të kufizuar)

	Burimi: Shërbimi Social Shtetëror, llogaritjet INSTAT
	
	
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 12 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë më 1 janar të çdo viti në nivel qarku. Për të dhënat në nivele më të detajuara, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2011.
Bashkëlidhur do të gjeni popullsinë sipas bashkive, grup moshave dhe gjinisë bazuar në të dhënat e Cens 2011. 
Për më tepër informacion mbi të dhënat e Cens 2011, ju mund t’i referoheni linkut në vijim: Të dhënat e përgjithshme të Census 2011 
https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2 
Gjithashtu, për më shumë informacion rreth të moshuarve në Shqipëri, ju mund t’i referoheni publikimit në linkun në vijim: Mplakja e popullsisë 
https://www.instat.gov.al/media/1734/mplakja_e_popullsis__situata_e_t__moshuarve_n__shqip_ri.pdf 

Referuar pikës 3 dhe 4 të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur dy tabelat me të dhëna për pensionet e pleqërisë dhe për qendrat sociale për njerëzit në nevojë sipas qarqeve 2021. 

	Popullsia banuese sipas gjinisë, grupmoshës bashkisë/komunës Cens 2011
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Bashkia/Komuna  
	Gjinia dhe grup mosha  

	
	Gjithsej 
	Meshkuj 
	Femra 

	
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+
	Gjithsej 
	0-14
	15-64
	65+

	Gjithsej 
	175110
	36713
	119466
	18931
	87613
	19272
	59174
	9167
	87497
	17441
	60292
	9764

	DURRËS
	113249
	21799
	78528
	12922
	56511
	11467
	38817
	6227
	56738
	10332
	39711
	6695

	ISHËM
	5001
	1174
	3229
	598
	2487
	596
	1598
	293
	2514
	578
	1631
	305

	KATUND I RI
	10161
	2453
	6715
	993
	5071
	1273
	3332
	466
	5090
	1180
	3383
	527

	MANËZ
	6652
	1502
	4400
	750
	3351
	778
	2204
	369
	3301
	724
	2196
	381

	RRASHBULL
	24081
	5700
	16092
	2289
	12194
	3022
	8045
	1127
	11887
	2678
	8047
	1162

	SUKTH
	15966
	4085
	10502
	1379
	7999
	2136
	5178
	685
	7967
	1949
	5324
	694



	Pensione pleqërie urbane dhe rurale sipas qarqeve, 2021
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Qarku
	Pensione pleqërie
	
	
	
	
	

	
	Urbane
	Rurale
	Gjithsej
	
	
	
	
	

	Berat
	              25,131 
	                6,246 
	                31,377 
	
	
	
	
	

	Dibër
	              12,766 
	                5,665 
	                18,431 
	
	
	
	
	

	Durrës
	              42,289 
	                7,716 
	                50,005 
	
	
	
	
	

	Elbasan
	              36,230 
	              11,621 
	                47,851 
	
	
	
	
	

	Fier
	              52,616 
	              13,436 
	                66,052 
	
	
	
	
	

	Gjirokastës
	              18,673 
	                4,326 
	                22,999 
	
	
	
	
	

	Korçë
	              43,333 
	                8,912 
	                52,245 
	
	
	
	
	

	Kukës
	                8,002 
	                3,034 
	                11,036 
	
	
	
	
	

	Lezhë
	              17,925 
	                4,821 
	                22,746 
	
	
	
	
	

	Shkodër
	              33,805 
	                8,777 
	                42,582 
	
	
	
	
	

	Tiranë
	            123,615 
	              14,304 
	              137,919 
	
	
	
	
	

	Vlorë
	              45,489 
	                8,071 
	                53,560 
	
	
	
	
	

	Shqipëria
	            459,874 
	              96,929 
	              556,803 
	
	
	
	
	

	Shënim: Në numrin total të pensioneve nuk përfshihen pensionet që transferohen ndërmjet Drejtorive Rajonale që në momentin e raportimit nuk

	kanë arritur ende destinacionin e tyre.
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Instituti i Sigurimeve Shoqërore
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Institucione publike dhe private të përkujdesit shoqëror dhe numri i përfituesve në këto qendra, 2021

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Qarku
	 Institucione të kujdesit shoqëror
	Përfitues 
	
	

	
	Gjithsej
	 Rezidenciale
	Kujdes ditor
	Gjithsej
	 Rezidenciale
	Kujdes ditor
	
	

	Berat*
	4
	3
	1
	122
	77
	45
	
	

	Dibër
	4
	0
	4
	130
	0
	130
	
	

	Durrës
	22
	5
	17
	1482
	131
	1351
	
	

	Elbasan
	26
	8
	19
	1703
	187
	1516
	
	

	Fier
	4
	1
	3
	415
	47
	368
	
	

	Gjirokastër
	6
	2
	4
	209
	61
	148
	
	

	Korçë*
	20
	7
	13
	887
	112
	775
	
	

	Kukës
	2
	0
	2
	110
	0
	110
	
	

	Lezhë
	12
	5
	7
	530
	28
	502
	
	

	Shkodër*
	59
	24
	41
	6849
	437
	6412
	
	

	Tiranë
	43
	15
	28
	2819
	604
	2215
	
	

	Vlorë
	18
	6
	12
	1071
	110
	961
	
	

	Shqipëria
	220
	77
	150
	16326
	1794
	14532
	
	

	Shënim:* Institucione të përkujdesit shoqëror që kanë shërbim rezidencial dhe ditor ( fëmijë dhe të rinj në nevojë, gra dhe te moshuar në nevojë, persona me aftësi të kufizuar)

	Burimi: Shërbimi Social Shtetëror, llogaritjet INSTAT
	
	
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 13 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT prej vitit 2011 i disponon të dhënat vitale (lindje/vdekje) në format elektronik nga Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile.

Përpara kësaj periudhe, INSTAT i mblidhte këto të dhëna në format letër dhe për këtë arsye ka përdorur template skede letër, të cilin e gjeni bashkëlidhur.

· Përgjigja e kërkesës nr 14
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk shpërndan të dhëna në nivelin e detajimit të kërkuar. 
Të dhënat në linkun https://www.instat.gov.al/media/9773/statistika-t%C3%AB-regjistrimeve-n%C3%AB-arsim-2021-2022.pdf i referohen të gjithë Institucioneve të Arsimit të Lartë në të gjithë Shqipërinë.

· Përgjigja e kërkesës nr 15
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur popullsinë më 1 janar sipas grup moshës, gjinisë dhe viti 2019-2023 dhe popullsinë në grup moshën 18- 29 sipas gjinisë dhe viti 2019-2023.
Për më tepër mund të referoheni të dhënave rreth popullsisë gjithsej si dhe në moshë teke 0 - 29 sipas gjinisë dhe viti 2019-2022 raportuar dhe publikuar në Eurostat.
	Popullsia gjithsej si dhe në moshë teke 0 - 29 sipas gjinisë dhe viti
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TIME
	2019
	2020
	2021
	2022

	SEX (Labels)
	Total
	Males
	Females
	Total
	Males
	Females
	Total
	Males
	Females
	Total
	Males
	Females

	Albania
	Total
	2,862,427
	1,429,594
	1,432,833
	2,845,955
	1,420,613
	1,425,342
	2,829,741
	1,409,982
	1,419,759
	2,793,592
	1,387,060
	1,406,532

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Albania
	Less than 1 year
	28,934
	15,025
	13,909
	28,561
	14,893
	13,668
	28,075
	14,486
	13,589
	27,211
	14,101
	13,110

	Albania
	1 year
	30,276
	15,801
	14,475
	28,259
	14,621
	13,638
	28,078
	14,616
	13,462
	27,488
	14,133
	13,355

	Albania
	2 years
	30,699
	15,594
	15,105
	29,733
	15,455
	14,278
	27,917
	14,412
	13,505
	27,454
	14,220
	13,234

	Albania
	3 years
	31,447
	15,980
	15,467
	30,292
	15,344
	14,948
	29,449
	15,283
	14,166
	27,387
	14,076
	13,311

	Albania
	4 years
	34,266
	17,388
	16,878
	31,062
	15,732
	15,330
	30,027
	15,177
	14,850
	28,951
	14,959
	13,992

	Albania
	5 years
	33,861
	17,209
	16,652
	33,914
	17,163
	16,751
	30,819
	15,580
	15,239
	29,579
	14,885
	14,694

	Albania
	6 years
	33,025
	16,736
	16,289
	33,539
	16,991
	16,548
	33,699
	17,022
	16,677
	30,398
	15,301
	15,097

	Albania
	7 years
	31,692
	16,067
	15,625
	32,785
	16,584
	16,201
	33,347
	16,870
	16,477
	33,336
	16,784
	16,552

	Albania
	8 years
	32,773
	16,917
	15,856
	31,425
	15,889
	15,536
	32,597
	16,463
	16,134
	32,995
	16,635
	16,360

	Albania
	9 years
	32,101
	16,485
	15,616
	32,522
	16,737
	15,785
	31,251
	15,773
	15,478
	32,270
	16,239
	16,031

	Albania
	10 years
	33,295
	17,020
	16,275
	31,865
	16,324
	15,541
	32,356
	16,630
	15,726
	30,945
	15,568
	15,377

	Albania
	11 years
	32,634
	16,884
	15,750
	33,067
	16,861
	16,206
	31,722
	16,226
	15,496
	32,060
	16,423
	15,637

	Albania
	12 years
	33,269
	17,095
	16,174
	32,419
	16,733
	15,686
	32,913
	16,757
	16,156
	31,442
	16,027
	15,415

	Albania
	13 years
	36,659
	18,952
	17,707
	33,031
	16,923
	16,108
	32,260
	16,626
	15,634
	32,613
	16,545
	16,068

	Albania
	14 years
	38,493
	19,850
	18,643
	36,376
	18,745
	17,631
	32,856
	16,802
	16,054
	31,959
	16,413
	15,546

	Albania
	15 years
	38,473
	19,800
	18,673
	38,153
	19,617
	18,536
	36,166
	18,606
	17,560
	32,513
	16,568
	15,945

	Albania
	16 years
	41,856
	21,153
	20,703
	38,061
	19,532
	18,529
	37,907
	19,460
	18,447
	35,739
	18,325
	17,414

	Albania
	17 years
	37,235
	19,081
	18,154
	41,414
	20,879
	20,535
	37,764
	19,347
	18,417
	37,397
	19,141
	18,256

	Albania
	18 years
	43,842
	22,104
	21,738
	36,585
	18,700
	17,885
	41,096
	20,698
	20,398
	37,129
	18,968
	18,161

	Albania
	19 years
	45,786
	22,599
	23,187
	43,120
	21,731
	21,389
	36,142
	18,455
	17,687
	40,419
	20,318
	20,101

	Albania
	20 years
	43,517
	21,846
	21,671
	44,989
	22,215
	22,774
	42,636
	21,482
	21,154
	35,249
	17,963
	17,286

	Albania
	21 years
	45,197
	22,569
	22,628
	42,695
	21,472
	21,223
	44,448
	21,946
	22,502
	41,626
	20,948
	20,678

	Albania
	22 years
	48,081
	23,758
	24,323
	44,129
	22,062
	22,067
	42,110
	21,178
	20,932
	43,317
	21,344
	21,973

	Albania
	23 years
	48,921
	24,449
	24,472
	46,921
	23,218
	23,703
	43,440
	21,711
	21,729
	40,974
	20,581
	20,393

	Albania
	24 years
	51,266
	25,900
	25,366
	47,691
	23,843
	23,848
	46,153
	22,819
	23,334
	42,097
	20,979
	21,118

	Albania
	25 years
	49,572
	24,983
	24,589
	50,152
	25,355
	24,797
	46,898
	23,419
	23,479
	44,715
	22,017
	22,698

	Albania
	26 years
	47,759
	23,881
	23,878
	48,410
	24,372
	24,038
	49,404
	24,941
	24,463
	45,403
	22,540
	22,863

	Albania
	27 years
	47,332
	23,842
	23,490
	46,588
	23,250
	23,338
	47,673
	23,956
	23,717
	48,044
	24,136
	23,908

	Albania
	28 years
	47,382
	24,609
	22,773
	46,161
	23,188
	22,973
	45,816
	22,801
	23,015
	46,312
	23,130
	23,182

	Albania
	29 years
	45,333
	23,654
	21,679
	46,296
	24,001
	22,295
	45,406
	22,740
	22,666
	44,418
	21,945
	22,473

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: 
	https://ec.europa.eu/eurostat/web/main/data/database 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



· Përgjigja e kërkesës nr 16
Dear user,
Referring to your request for statistical data for “At risk of Poverty in Elbasan and the net disposable income of the household”, we inform you that INSTAT has this data available only at country level.
The data related to at risk of poverty and monthly mean equivalised disposable income per capita (ALL) can found below only for the years that are available, 2017-2021.
	Indicators
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	At risk of poverty rate (%)
	23.7
	23.4
	23.0
	21.8
	22.0

	Monthly Mean equivalised disposable income per capita (ALL)
	24.526
	26.144
	27.849
	30.169
	30.962


Source: Income and Living Conditions Survey  2017,2018, 2019, 2020 and 2021
As equivalised disposable income of the individual is considered the total disposable income of household after being divided by the equivalent size of household.
Regarding your request on wages of Elbasan, please find attached data on average monthly wage per employee in Elbasan prefecture.
	Average monthly wage per employee in prefecture of Elbasan
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	(ALL)

	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	 Albania 
	        47,900 
	        47,522 
	        48,967 
	        50,589 
	        52,382 
	        53,662 
	57,191 
	        61,898 

	Elbasan
	        40,072 
	        35,406 
	        42,109 
	        43,115 
	        45,153 
	        46,149 
	51,519 
	53,163 

	Source of information: General Directorate of Taxation, social insurance contributors; INSTAT's calculation
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 17 
Dear user,
Referring to your request for statistical data for “At risk of Poverty in Elbasan and the net disposable income of the household”, we inform you that INSTAT has this data available only at country level.
The data related to at risk of poverty and monthly mean equivalised disposable income per capita (ALL) can found below only for the years that are available, 2017-2021.
	Indicators
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	At risk of poverty rate (%)
	23.7
	23.4
	23.0
	21.8
	22.0

	Monthly Mean equivalised disposable income per capita (ALL)
	24.526
	26.144
	27.849
	30.169
	30.962


Source: Income and Living Conditions Survey  2017,2018, 2019, 2020 and 2021
As equivalised disposable income of the individual is considered the total disposable income of household after being divided by the equivalent size of household.
Regarding your request on wages of Elbasan, please find attached data on average monthly wage per employee in Elbasan prefecture.
	Average monthly wage per employee in prefecture of Elbasan
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	(ALL)

	 
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	 Albania 
	        47,900 
	        47,522 
	        48,967 
	        50,589 
	        52,382 
	        53,662 
	57,191 
	        61,898 

	Elbasan
	        40,072 
	        35,406 
	        42,109 
	        43,115 
	        45,153 
	        46,149 
	51,519 
	53,163 

	Source of information: General Directorate of Taxation, social insurance contributors; INSTAT's calculation
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 18
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës tuaj, lutemi gjeni bashkëlidhur tabelën me të dhënat mbi ndërmarrjet aktive në fund të vitit, 2022.
	Ndërmarrje aktive në fund të vitit, 2022
	

	
	
	

	
	
	

	Nace Rev.2
	Përshkrimi me fjalë
I aktiviteti ekonomik
	Nr. Ndërmarrje

	8623
	Aktivitete të dentistëve
	               1,939 

	3250
	Prodhimi I instrumentave dhe pajisjeve mjekësore dentare
	91

	
	
	

	Burimi: Regjistrat e biznesit, 2022
	



· Përgjigja e kërkesës nr 19
Dear user,
Referring your request, please find the updated table in the link below:
https://www.instat.gov.al/en/themes/prices/consumer-price-index/#tab2 
· Përgjigja e kërkesës nr 20 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon dhe nuk publikon të dhëna rreth pjesëmarrjes së të rinjve në zgjedhje.

· Përgjigja e kërkesës nr 21 

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat për treguesit e arsimit që INSTAT disponon për bashkinë Patos, për tre vitet e fundit.
Lidhur me të dhënat e kërkuara për kulturën, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna të detajuara në nivel qarku apo bashkie.
Sa i takon kërkesës rreth bizneseve te hapura nga migrantë dhe emigrantë të hapura në qytetin e Patosit, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna për këto indikatorë.

	Tabela: Treguesit e arsimit sipas bashkive
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Nga këto, në % 

	
	Qarqe/Bashki 
	Fëmijë në kopshte 
	Nxënës në arsimin 9-vjeçar 
	Nxënës për klasë në shkollat 9-vjeçare 
	Nxënës për mësues në arsimin 9-vjeçar 
	Nxënës në shkollat e mesme 
	Në Gjimnaze 
	Në Gjimnaze te orientuara (Social-kulturore)
	 Në shkolla Profesionale

	2021-2022
	Patos
	510
	1891
	16.7
	10.6
	482
	100
	0
	0

	2020-2021
	Patos
	456
	1966
	17.9
	12.4
	445
	100
	0
	0

	2019-2020
	Patos
	297
	2049
	18.6
	12.8
	474
	100
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë dhe Ministria e Financave dhe Ekonomisë, llogaritjet nga INSTAT
	
	
	
	




· Përgjigja e kërkesës nr 22 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat për treguesit e arsimit që INSTAT disponon për bashkinë Patos, për tre vitet e fundit.
Lidhur me të dhënat e kërkuara për kulturën, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna të detajuara në nivel qarku apo bashkie.
Sa i takon kërkesës rreth bizneseve te hapura nga migrantë dhe emigrantë të hapura në qytetin e Patosit, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna për këto indikatorë.

	Tabela: Treguesit e arsimit sipas bashkive
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Nga këto, në % 

	
	Qarqe/Bashki 
	Fëmijë në kopshte 
	Nxënës në arsimin 9-vjeçar 
	Nxënës për klasë në shkollat 9-vjeçare 
	Nxënës për mësues në arsimin 9-vjeçar 
	Nxënës në shkollat e mesme 
	Në Gjimnaze 
	Në Gjimnaze te orientuara (Social-kulturore)
	 Në shkolla Profesionale

	2021-2022
	Patos
	510
	1891
	16.7
	10.6
	482
	100
	0
	0

	2020-2021
	Patos
	456
	1966
	17.9
	12.4
	445
	100
	0
	0

	2019-2020
	Patos
	297
	2049
	18.6
	12.8
	474
	100
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Burimi: Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë dhe Ministria e Financave dhe Ekonomisë, llogaritjet nga INSTAT
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 23 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju informojme se te dhenat i perkasin grupmoshes 15+. Gjithashtu, bashkelidhur do te gjeni, te perditesuar, te dhenat e kerkuara dhe per tremujorin e pare te vitit 2023 per pjesemarrjen ne forcat e punes, punesimin dhe papunesine sipas gjinise.
	 
	2023

	
	Q1

	
	Male
	Female
	Total

	Te punësuar
	         712,570 
	         609,344 
	         1,321,913 

	të papunë
	           84,526 
	           76,400 
	             160,926 

	Labour Force
	         797,096 
	         685,743 
	         1,482,839 




· Përgjigja e kërkesës nr 24
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e kërkuara.

· Përgjigja e kërkesës nr 25
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur tabelën me të dhënat e volumit të ngarkim/shkarkimit të mallrave sipas porteve dhe import/eksportit, 2013-2022. Të dhënat sipas kategorive dhe qyteteve destinacion/origjinë të mallrave nuk disponohen.
Referuar pikës 2 të kërkesës suaj, mbi të dhënat mujore dhe vjetore sipas import/eskport për periudhën 2005 - 2023 në Shqipëri, këto të dhëna mund t’i gjeni në databazën tonë statistikore, tema “Tregtia e jashtme”, në linkun si më poshtë:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__FT/ 

	Tabela 1:Volumi i ngarkim/shkarkimit të mallrave sipas porteve dhe import/eksportit, 2013-2022
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(000 ton)

	Port
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Total 
	                4,001 
	            4,066 
	                 3,835 
	                 3,756 
	                 4,022 
	                 3,890 
	                 4,455 
	                 4,277 
	                 4,840 
	                 6,248 

	  -Import
	 NA* 
	            2,384 
	                 2,402 
	                 2,488 
	                 2,622 
	                 2,687 
	                 3,143 
	                 3,146 
	                 3,363 
	                 4,731 

	  -Eksport
	
	            1,683 
	                 1,433 
	                 1,267 
	                 1,400 
	                 1,203 
	                 1,312 
	                 1,131 
	                 1,477 
	                 1,517 

	Durrës
	          3,648 
	        3,717 
	           3,490 
	           3,464 
	           3,684 
	           3,615 
	           4,073 
	           3,882 
	           4,439 
	           3,569 

	  -Import
	 NA* 
	         2,112 
	             2,144 
	            2,263 
	             2,332 
	             2,440 
	             2,885 
	             2,866 
	            3,094 
	            2,260 

	  -Eksport
	
	         1,606 
	             1,346 
	            1,201 
	             1,352 
	             1,174 
	             1,187 
	             1,016 
	            1,345 
	            1,309 

	Vlorë
	                      64 
	             98 
	                89 
	                55 
	                76 
	                35 
	                54 
	              102 
	              122 
	              107 

	  -Import
	 NA* 
	             74 
	                 53 
	                 28 
	                 43 
	                 27 
	                 40 
	                 66 
	                 71 
	                 64 

	  -Eksport
	
	             24 
	                 36 
	                 27 
	                 33 
	                   8 
	                 14 
	                 36 
	                 51 
	                 42 

	Sarandë
	                      16 
	             17 
	                  6 
	                  8 
	                14 
	                39 
	              101 
	                59 
	                42 
	                41 

	  -Import
	 NA* 
	             17 
	                   6 
	                  8 
	                 14 
	                 39 
	                 21 
	                 19 
	                 15 
	                 25 

	  -Eksport
	
	             -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 80 
	                 40 
	                 26 
	                 16 

	Shëngjin
	                   273 
	           235 
	              249 
	              229 
	              248 
	              201 
	              228 
	              233 
	              238 
	              123 

	  -Import
	 NA* 
	           181 
	               198 
	               189 
	               233 
	               180 
	               198 
	               195 
	               183 
	                 60 

	  -Eksport
	
	             53 
	                 51 
	                 40 
	                 15 
	                 21 
	                 30 
	                 38 
	                 55 
	                 63 

	MBM
	 
	           2,408 

	  -Import
	
	2,321

	  -Eksport
	
	                 87 

	*Shënim: Të dhënat e detajuara sipas import/eksportit për vitin 2013 nuk disponohen.
	
	
	
	
	
	
	

	 Burimi: Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, llogaritje INSTAT
	
	
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 26 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e kërkuara.

· Përgjigja e kërkesës nr 27 
I nderuar përdorues,
Në përgigje të pyetjes suaj, ju informojmë se po, në informacionin që ju kemi dërguar në tabelë përfshihen edhe hidrokarburet në volumin gjithsej të ngarkim/shkarkimit në porte.


· Përgjigja e kërkesës nr 28 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Bazë materiale për Repartin Hidroteknik”.

· Përgjigja e kërkesës nr 29 

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Materiale konsumi elektrike per mirëmbajtjen e ndriçimit të brendshëm e të jashtëm”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 30

Dear user,
At this moment INSTAT does not produce data disaggregated according to DEGURBA or according to any other similar national classification.
After the new Census that will be held in September-October of this year, there is a possibility that we can start producing and distributing data according to these classifications.

· Përgjigja e kërkesës nr 31
Dear user,

Referring your request, we inform you that INSTAT does not have regional data categorized by the type of crimes.

· Përgjigja e kërkesës nr 32 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Qershor dhe Korrik 2023”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 33
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, lutemi gjeni bashkëlidhur të dhënat për indeksin e kushtimit në ndërtim për vitet 2022, 2023 dhe të dhënat e indeksit të çmimeve të konsumit (diesel) për vitet 2022, 2023. 
	Indeksi i Kushtimit në Ndërtim
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	         Tremujori IV 2020=100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2022
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Tremujori I
	Tremujori II
	Tremujori III
	Tremujori IV
	Tremujori I
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Materiale ndërtimi
	107.4
	109.0
	111.2
	112.9
	113.8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hekur beton
	111.8
	113.3
	115.4
	114.5
	117.3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Puntori
	104.4
	105.2
	106.7
	108.0
	109.0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Indeksi i Çmimeve të Konsumit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Dhjetor 2020=100

	
	2022
	2023

	 
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik

	Diesel
	119.4
	123.9
	143.4
	149.6
	151.4
	164.6
	152.8
	152.5
	149.0
	153.8
	139.6
	132.3
	133.2
	124.1
	120.4
	117.5
	114.2
	113.8
	115.4




· Përgjigja e kërkesës nr 34 

Dear user,
In response to your request, please find in the attached file the monthly number of foreign arrivals entered in Albania territory by country during the period January 2022- June 2023 and the number of foreign arrivals entered in Albania territory by country during the period January 2023- June 2023 sorted from the largest to smallest and their structure in percentage.
	Number of foreign citizens
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Countries
	Country code
	2022M1
	2022M2
	2022M3
	2022M4
	2022M5
	2022M6
	2022M7
	2022M8

	Total
	 
	       194,237 
	       200,997 
	       275,976 
	       402,051 
	       604,430 
	       876,056 
	    1,403,333 
	    1,710,041 

	Andorra
	AD
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	 C 
	                  5 
	                21 
	                23 

	United Arab Emirates
	AE
	                49 
	                24 
	              143 
	                82 
	              321 
	              172 
	              391 
	              352 

	Afghanistan
	AF
	                19 
	                26 
	                24 
	                18 
	                26 
	                30 
	                11 
	                21 

	Antigua and Barbuda
	AG
	                  4 
	 C 
	                 -   
	                89 
	 C 
	 C 
	 C 
	 C 

	Armenia
	AM
	                  5 
	                  9 
	                20 
	                53 
	                87 
	                34 
	                75 
	                78 

	Argentina
	AR
	                31 
	                43 
	                55 
	                96 
	              146 
	              254 
	              228 
	              324 

	Austria
	AT
	              798 
	              939 
	           1,036 
	           2,748 
	           3,833 
	           4,225 
	           5,238 
	           8,096 

	Australia
	AU
	              185 
	              132 
	              169 
	              357 
	              793 
	           1,385 
	           1,859 
	           2,177 

	Azerbaijan
	AZ
	                26 
	                43 
	              111 
	                62 
	              120 
	              133 
	              166 
	              190 

	Bosnia and Herzegovina
	BA
	              942 
	           1,142 
	           1,649 
	           1,775 
	           2,547 
	           3,897 
	           5,657 
	           8,585 

	Barbados
	BB
	                 -   
	 C 
	                 -   
	 C 
	 C 
	                  7 
	                 -   
	 C 

	Bangladesh
	BD
	                25 
	                10 
	                42 
	                58 
	                49 
	                90 
	                82 
	                35 

	Belgium
	BE
	           1,065 
	           1,182 
	           1,529 
	           2,775 
	           2,698 
	           3,604 
	           9,654 
	           8,422 

	Bulgaria
	BG
	           1,568 
	           1,519 
	           2,049 
	           3,278 
	           3,569 
	           4,376 
	           4,550 
	           6,475 

	Bahrain
	BH
	                 -   
	                 -   
	                11 
	                  5 
	                45 
	              321 
	              345 
	              412 

	Bolivia, Plurinational State of
	BO
	                  8 
	                  4 
	 C 
	                  4 
	                  4 
	                12 
	                17 
	                28 

	Brazil
	BR
	              173 
	              122 
	              128 
	              236 
	              428 
	              825 
	              588 
	              616 

	Bahamas
	BS
	 C 
	                 -   
	 C 
	                 -   
	                  4 
	 C 
	                  6 
	 C 

	Botswana
	BW
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   
	 C 

	Belarus
	BY
	                62 
	                95 
	              151 
	              336 
	              470 
	              674 
	              569 
	              630 

	Belize
	BZ
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   
	 C 
	                 -   

	Canada
	CA
	              519 
	              515 
	              774 
	           1,325 
	           1,978 
	           3,076 
	           4,818 
	           4,032 

	Congo
	CG
	 C 
	                 -   
	 C 
	                  4 
	 C 
	                  7 
	                  6 
	 C 

	 Switzerland 
	CH
	           1,585 
	           1,426 
	           1,682 
	           6,135 
	           3,787 
	           5,080 
	         18,022 
	         11,314 

	Côte d’Ivoire
	CI
	 C 
	 C 
	                  5 
	 C 
	                  6 
	                  6 
	                12 
	                  7 

	Chile
	CL
	                  9 
	                15 
	                15 
	                45 
	              104 
	              111 
	              177 
	              164 

	Cameroon
	CM
	                  8 
	                  7 
	                  4 
	                  4 
	                21 
	                  9 
	                10 
	                18 

	China
	CN
	              105 
	              124 
	              172 
	              441 
	              321 
	              626 
	              507 
	              490 

	Colombia
	CO
	                54 
	                41 
	                66 
	                92 
	              148 
	              171 
	              194 
	              237 

	Cuba
	CU
	                  5 
	 C 
	                20 
	                  7 
	                15 
	                12 
	                15 
	                32 

	 Cabo Verde 
	CV
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   

	Cyprus
	CY
	                19 
	                34 
	                43 
	                71 
	                68 
	              118 
	              123 
	              340 

	Czechia
	CZ
	              253 
	              119 
	              527 
	              846 
	           1,984 
	           6,986 
	           9,135 
	           9,706 

	Germany
	DE
	           3,517 
	           3,486 
	           5,959 
	         14,889 
	         19,768 
	         26,084 
	         26,987 
	         36,146 

	Denmark
	DK
	                86 
	              104 
	              257 
	              929 
	           1,546 
	           1,848 
	           4,371 
	           1,470 

	Dominican Republic
	DO
	 C 
	                  4 
	 C 
	 C 
	                  9 
	                15 
	                20 
	                24 

	Algeria
	DZ
	                  7 
	                14 
	                11 
	                  7 
	                17 
	                21 
	                46 
	                65 

	Ecuador
	EC
	                  7 
	                  5 
	                24 
	                15 
	                16 
	                27 
	                61 
	              120 

	Estonia
	EE
	                36 
	                29 
	                43 
	              150 
	              352 
	              640 
	              320 
	              307 

	Egypt
	EG
	              169 
	                84 
	              182 
	              113 
	              631 
	              689 
	           3,377 
	           3,822 

	Eritrea
	ER
	                 -   
	 C 
	 C 
	                 -   
	                  4 
	                  4 
	                 -   
	                 -   

	Spain
	ES
	              605 
	              774 
	              839 
	           2,341 
	           2,181 
	           4,219 
	           7,865 
	         13,772 

	Finland
	FI
	                83 
	                83 
	              154 
	              362 
	              527 
	           1,919 
	           1,445 
	              879 

	Fiji
	FJ
	 C 
	 C 
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                  4 
	                 -   
	                  7 

	France
	FR
	           1,494 
	           1,862 
	           2,014 
	           4,969 
	           7,399 
	           7,508 
	         13,673 
	         18,870 

	United Kingdom
	GB
	           4,586 
	           6,100 
	           7,952 
	         13,239 
	         14,138 
	         16,356 
	         28,017 
	         30,513 

	Georgia
	GE
	                65 
	              123 
	              137 
	              121 
	              170 
	              132 
	              172 
	              208 

	Ghana
	GH
	                 -   
	                48 
	                  6 
	 C 
	                  8 
	                  5 
	                  7 
	                10 

	Greenland
	GL
	                 -   
	 C 
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	           1,855 
	                 -   
	                 -   

	Guinea
	GN
	 C 
	 C 
	 C 
	 C 
	                 -   
	 C 
	 C 
	 C 

	Greece
	GR
	         18,961 
	         23,191 
	         31,336 
	         49,545 
	         34,684 
	         42,232 
	         57,695 
	         67,388 

	Guatemala
	GT
	 C 
	                16 
	 C 
	 C 
	                  7 
	                  4 
	                20 
	                12 

	Guyana
	GY
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   

	Honduras
	HN
	                  5 
	                  5 
	                  4 
	                  5 
	                10 
	                11 
	                  9 
	                  8 

	Croatia
	HR
	           1,482 
	           1,430 
	           1,621 
	           3,169 
	           3,038 
	           2,363 
	           2,443 
	           3,286 

	Haiti
	HT
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   
	                  7 
	                 -   
	 C 
	 C 

	Hungary
	HU
	              375 
	              486 
	              656 
	           1,121 
	           1,757 
	           4,809 
	           5,446 
	           5,393 

	Indonesia
	ID
	                32 
	                  6 
	                38 
	                35 
	                25 
	                75 
	                58 
	                34 

	Ireland
	IE
	              214 
	              215 
	              263 
	              503 
	              542 
	           1,148 
	           1,489 
	           1,256 

	Israel
	IL
	              125 
	                90 
	              153 
	              706 
	              805 
	           1,254 
	              681 
	              630 

	India
	IN
	                72 
	              122 
	              247 
	              484 
	              817 
	              770 
	           1,083 
	              669 

	Iraq
	IQ
	                  8 
	                  4 
	                  6 
	                11 
	                37 
	                24 
	                25 
	                23 

	Iran, Islamic Republic of
	IR
	                  7 
	                10 
	                27 
	                13 
	                38 
	                32 
	                27 
	                41 

	Iceland
	IS
	                13 
	                  8 
	                16 
	                72 
	                49 
	              125 
	              132 
	                69 

	Italy
	IT
	         21,281 
	         22,927 
	         29,450 
	         40,111 
	         40,994 
	         43,275 
	         82,843 
	       158,713 

	Jamaica
	JM
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   
	 C 
	 C 

	Jordan
	JO
	                10 
	                21 
	                29 
	                27 
	                56 
	                45 
	                82 
	                68 

	Japan
	JP
	                44 
	                37 
	                48 
	                78 
	              147 
	              148 
	              177 
	              162 

	Kenya
	KE
	 C 
	                11 
	 C 
	 C 
	 C 
	                  9 
	                12 
	                11 

	Kyrgyzstan
	KG
	                 -   
	                 -   
	 C 
	 C 
	 C 
	                  9 
	                  7 
	                  9 

	Comoros
	KM
	 C 
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	 C 
	                 -   
	                 -   

	Korea, Republic of
	KP
	                68 
	              441 
	                85 
	              184 
	              139 
	              150 
	              142 
	              159 

	Korea, Democratic People’s Republic of
	KR
	                 -   
	                  6 
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   

	Kuwait
	KW
	                23 
	                17 
	                31 
	                29 
	                64 
	              108 
	              127 
	              120 

	Kazakhstan
	KZ
	                36 
	                88 
	                76 
	              102 
	              210 
	              309 
	              238 
	              199 

	Lao People’s Democratic Republic
	LA
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   
	 C 

	Lebanon
	LB
	                17 
	                  9 
	                20 
	                19 
	                48 
	                43 
	                91 
	                72 

	St Lucia
	LC
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   
	                 -   

	Liechtenstein
	LI
	                 -   
	 C 
	 C 
	                  4 
	                17 
	                14 
	                66 
	                27 

	Sri Lanka
	LK
	                19 
	                  4 
	                16 
	                  7 
	                14 
	                33 
	                22 
	                45 

	Liberia
	LR
	                 -   
	                 -   
	 C 
	                 -   
	                 -   
	                17 
	 C 
	 C 

	Lithuania
	LT
	                63 
	                82 
	              102 
	              343 
	              850 
	           1,825 
	           1,706 
	           1,609 

	Luxembourg
	LU
	                52 
	                73 
	                67 
	              235 
	              153 
	              176 
	              377 
	              835 

	Latvia
	LV
	                52 
	                68 
	                61 
	              186 
	              295 
	              442 
	              349 
	              394 

	Libya
	LY
	                  9 
	                  4 
	                21 
	                13 
	                18 
	                26 
	                24 
	                12 

	Morocco
	MA
	                11 
	                37 
	                44 
	                28 
	                71 
	                98 
	              117 
	              128 

	Monako
	MC
	 C 
	                 -   
	 C 
	 C 
	                 -   
	                  4 
	                 -   
	                  4 

	Moldova, Republic of
	MD
	                50 
	                67 
	                65 
	              116 
	              235 
	              850 
	              798 
	           1,183 

	Montenegro
	ME
	         21,330 
	         22,927 
	         31,688 
	         45,542 
	         47,195 
	         33,681 
	         34,263 
	         59,235 

	Madagascar
	MG
	                 -   
	 C 
	 C 
	 C 
	                  4 
	 C 
	                10 
	                  7 

	North Macedonia
	MK
	         32,558 
	         27,765 
	         36,740 
	         54,644 
	         60,951 
	         76,373 
	         78,910 
	       108,026 

	Mali
	ML
	 C 
	                 -   
	 C 
	 C 
	 C 
	                  8 
	                  7 
	                 -   

	Myanmar
	MM
	                 -   
	                 -   
	                56 
	 C 
	                 -   
	                  6 
	 C 
	 C 

	Mongolia
	MN
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                 -   
	                11 
	                14 
	                  9 
	                  4 






· Përgjigja e kërkesës nr 35 

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje Vacum truck 10 m3”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 36 

I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kerkeses suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna për numrin e fëmijëve me aftësi ndryshe. 



· Përgjigja e kërkesës nr 37
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Korrik 2023”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 38
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Korrik 2023”.

· Përgjigja e kërkesës nr 39
I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje Kushineta”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 40 

I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna mbi prodhimin e energjisë elektrike për çdo çerek ore ose çdo orë. 
Bashkëlidhur do të gjeni të dhënat që INSTAT disponon në lidhje me Bilancin e Energjisë Elektrike.

	Bilanci i Energjisë Elektrike, Tremujorë
	
	
	
	
	
	
	

	Balance of Electric Power, Quarterly
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Treguesit
	I 2021
	II 2021
	III 2021
	IV 2021
	I 2022
	II 2022 
	III 2022 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A
	Energji në dispozicion (A=1+2-3)
	2,296,754
	1,963,921
	2,022,699
	2,131,434
	2,357,960
	1,895,695
	1,842,158

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Prodhimi neto vendas (1=1.1+1.2+1.3)
	3,344,097
	2,659,642
	1,371,261
	1,587,703
	2,015,893
	1,646,982
	1,370,551

	1.1
	Termocentrale
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Hidrocentrale (1.2=a+b)
	3,336,096
	2,646,536
	1,358,062
	1,581,253
	2,006,904
	1,633,353
	1,350,100

	a
	Publike (a=a.1-a.2)
	1,889,811
	1,556,770
	1,047,110
	850,283
	1,064,786
	631,006
	1,025,953

	a.1
	Prodhim bruto i hidrocentraleve publike
	1,906,673
	1,570,399
	1,056,799
	858,838
	1,074,971
	637,449
	1,035,399

	a.2
	Konsum dhe humbje vetjake
	16,862
	13,629
	9,689
	8,555
	10,185
	6,443
	9,445

	b
	Prodhues të pavarur privatë dhe koncesionarë
	1,446,285
	1,089,766
	310,952
	730,970
	942,118
	1,002,347
	324,146

	1.3
	Të tjerë prodhues (Fotovoltaikë)
	8,001
	13,106
	13,199
	6,450
	8,989
	13,629
	20,451

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Importi bruto (energji në marrje)
	99,213
	228,239
	974,878
	950,218
	715,223
	663,815
	1,141,793

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Eksporti bruto (energji në dhënie)
	1,146,556
	923,960
	323,440
	406,487
	373,156
	415,102
	670,186

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	B
	Konsumi i energjisë elektrike (B=1+2)
	2,296,754
	1,963,921
	2,022,699
	2,131,434
	2,357,960
	1,895,695
	1,842,158

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Humbjet në rrjet (1=1.1+1.2)
	616,751
	400,441
	343,444
	424,235
	582,749
	362,521
	327,919

	1.1
	Humbjet dhe konsumi vetjak në transmetim
	74,057
	60,694
	44,868
	48,299
	47,727
	55,673
	46,729

	1.2
	Humbjet në shpërndarje (1.2=a+b) *
	542,694
	339,747
	298,576
	375,936
	535,022
	306,848
	281,190

	a
	Humbjet teknike në shpërndarje
	352,977
	222,494
	200,093
	253,106
	351,884
	208,619
	201,971

	b
	Humbjet jo teknike në shpërndarje*
	189,717
	117,253
	98,483
	122,830
	183,138
	98,229
	79,219

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Përdorimi nga konsumatorët (2=2.1+2.2)
	1,680,003
	1,563,480
	1,679,255
	1,707,199
	1,775,211
	1,533,174
	1,514,239

	2.1
	Familjarë
	892,718
	697,801
	695,828
	803,153
	964,711
	685,610
	695,613

	2.2
	Jo Familjarë
	787,285
	865,679
	983,427
	904,046
	810,500
	847,564
	818,626

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	* Detajimi i humbjeve teknike dhe jo teknike janë vlerësime të kryera nga operatorët që operojnë në fushën e energjisë elektrike.
	
	
	
	

	
	* Humbjet jo teknike përmbajnë edhe diferencat statistikore që rrjedhin nga mosdeklarimet e prodhimit dhe ndryshime nga koha e matjes së   prodhimit e cila është e sfazuar me të dhënat e shitjes apo konsumit.   

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	* Breakdown of technical and non-technical losses are estimations made by operators in the field of electricity
	
	
	
	
	

	
	* Non technical losses refer to the difference between total losses in distribution and technical losses in distribution and are added also statistical differences which derive from the differences in the period of measurement in production, consumption and trade of electricity 



·  Përgjigja e kërkesës nr 41
Dear user,
Referring your request, please find in the link below the latest publication on building permits issued Q1-2023: 
https://www.instat.gov.al/en/themes/industry-trade-and-services/construction/publication/2023/building-permits-issued-q1-2023/ 
You may also find useful yearly data from our statistical database in the link below:
http://databaza.instat.gov.al/pxweb/en/DST/START__ND__NDY/NDY004/ 

·  Përgjigja e kërkesës nr 42 
Dear user,
Referring your request, please find in the link below the latest publication on Air Transport:
https://www.instat.gov.al/en/themes/industry-trade-and-services/transport-accidents-and-characteristics-of-road-vehicles/#tab1
· Përgjigja e kërkesës nr 43
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon dhe nuk publikon të dhëna rreth pjesëmarrjes së të rinjve në zgjedhje.


· Përgjigja e kërkesës nr 44
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “Blerje materiale dhe pajisje teknike për pavarësinë teknike dhe infastrukturore të kanalit Rtsh sport”.
· Përgjigja e kërkesës nr 45 
[image: ]
· Përgjigja e kërkesës nr 46
I nderuar perdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk shpërndan të dhëna në nivelin e detajimit të kërkuar. 
Të dhënat në linkun https://www.instat.gov.al/media/9773/statistika-t%C3%AB-regjistrimeve-n%C3%AB-arsim-2021-2022.pdf i referohen të gjithë Institucioneve të Arsimit të Lartë në të gjithë Shqipërinë.



· Përgjigja e kërkesës nr 47 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk publikon të dhëna statistikore ditore për temperaturën, rreshjet dhe kushtet ekstreme të motit.
Institucioni përgjegjës për nxjerrjen e këtyre të dhënave është Instituti i Gjeoshkencave.

· Përgjigja e kërkesës nr 48 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhënat e kërkuara.

· Përgjigja e kërkesës nr 49 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, po ju vëmë në dispozicion “Listën e çmimeve mesatare të disa artikujve kryesorë të konsumit, Qershor dhe Korrik 2023”. 

· Përgjigja e kërkesës nr 50 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur gjeni tabelën me të dhënat për ndryshimin mesatar vjetor të Indeksit të Çmimeve të Konsumit (IÇK) për vitet 2018, 2019, 2020 dhe 2021. 

	Ndryshimi mesatar vjetor i Indeksit të Çmimeve të Konsumit (IÇK)

	
	
	
	
	

	 
	2018
	2019
	2020
	2021

	Ndryshimi mesatar vjetor IÇK
	2.0
	1.4
	1.6
	2.0

	Burimi: INSTAT
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 51
I nderuar perdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur do të gjeni të dhënat për importin e produkteve të kërkuara për periudhën 2021-2022.
	Importi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hs
	Njesia
	Sasia
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 2021 
	 2022 
	
	
	
	
	
	
	

	04022199
	KG
	 - 
	 - 
	
	
	
	
	
	
	

	04021019
	KG
	 3,048,717 
	 3,341,919 
	
	
	
	
	
	
	

	04022118
	KG
	       72,107 
	 © 
	
	
	
	
	
	
	

	04041014
	KG
	     149,150 
	     130,286 
	
	
	
	
	
	
	

	04049021
	LTR
	 © 
	 © 
	
	
	
	
	
	
	

	04049029
	LTR
	 - 
	 © 
	
	
	
	
	
	
	

	04051019
	KG
	       39,985 
	       50,185 
	
	
	
	
	
	
	

	04059010
	LTR
	       45,469 
	       53,699 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	( c ): Informacioni është konfidencial, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”, I ndryshuar.




· Përgjigja e kërkesës nr 52 
[image: ]

· Përgjigja e kërkesës nr 53
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bazuar në Ligjin 17/2018, “Për statistikat zyrtare”, Neni 31, “Të dhënat e mbledhura, të përpunuara dhe të ruajtura për prodhimin e statistikave zyrtare trajtohen si konfidenciale nga INSTAT-i, agjencitë statistikore dhe çdo organizatë ose person i caktuar prej tyre, kur këto të dhëna bëjnë që njësitë statistikore të identifikohen drejtpërdrejt ose tërthorazi, duke zbuluar të dhëna individuale, që nuk janë bërë publike për arsye të tjera”, të dhënat indentifikuese për ndërmarrjet individuale inovative konsiderohen konfidenciale dhe nuk mund të zbulohen. 
Lidhur me të dhënat që INSTAT prodhon dhe publikon për statistikat e Inovacionit në ndërmarrje, mund të gjenden në linkun si më poshtë:
https://www.instat.gov.al/al/temat/shkenc%C3%AB-teknologji-dhe-inovacion/inovacioni/#tab3
Të dhënat publikohen të detajuara sipas aktivitetit ekonomik të klasifikuara sipas Nomeklaturës së Veprimtarive Ekonomike (NVE Rev.2) dhe madhësisë së ndërmarrjes.
Njësitë e vrojtimit janë të gjitha ndërmarrjet e sektorit jo-financiarë dhe financiarë me 10 ose më shumë të punësuar të angazhuar kryesisht në aktivitetet e mëposhtme ekonomike (NVE Rev. 2): Industria nxjerrëse; Industria përpunuese; Energji elektrike, uji dhe menaxhimi i mbetjeve, Tregtia me shumicë, përveç automjeteve dhe motoçikletave; Transporti dhe magazinimi; Informacioni dhe komunikacioni; Aktivitetet Financiare dhe Sigurimit; Aktivitete arkitektonike dhe inxhinierike; testimi dhe analiza teknike; Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike; Publiciteti dhe kërkimet e tregut. Popullata statistikore përfshin të gjitha ndërmarrjet aktive në Shqipëri, të të gjitha formave ligjore. 

· Përgjigja e kërkesës nr 54 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se të dhënat për aksidentet rrugore për muajin Gusht do të publikohen në datën 18 Shtator 2023 sipas kalendarit të publikimeve të INSTAT.
Seria kohore e të dhënave të aksidenteve rrugore mund të gjendet në linqet e mëposhtme:

1. https://www.instat.gov.al/al/temat/industria-tregtia-dhe-sh%C3%ABrbimet/transporti-aksidentet-dhe-karakteristikat-e-mjeteve-rrugore/#tab2 
1. http://databaza.instat.gov.al/pxweb/sq/DST/START__TR/ 


· Përgjigja e kërkesës nr 55
Dear user,
Referring you request, please find attached the data on Economic Development Indicators such as GDP growth, industrial output.
Regarding your request on employment/unemployment, please find below the relevant link where you will find the answers to your requests in the best way: 
1. https://www.instat.gov.al/media/11851/tregu-i-punes-2022.pdf

	 
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005

	GDP at market prices (milion ALL)
	334359.1
	331324.2
	384848.4
	443593.6
	501199.0
	563448.8
	610494.3
	677737.5
	737655.5
	804163.2

	GDP real growth (%)
	..
	-10.9
	8.8
	12.9
	6.9
	8.3
	4.5
	5.5
	5.5
	5.5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Output by industries
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005

	A2 Mining and quarrying
	7052.78
	6224.66
	6809.68
	7196.13
	8105.15
	9598.30
	8211.69
	9240.23
	11484.71
	18032.21

	A3 Manufacturing Industry
	52304.38
	52261.29
	61821.63
	61985.10
	73279.23
	72806.49
	77625.60
	94413.37
	103918.93
	121676.92

	3.1 Manufacture of food products, beverages and tobacco products
	16656.46
	15948.21
	14214.17
	16300.75
	15448.00
	13701.71
	14995.80
	20272.33
	21165.33
	22285.92

	3.2 Manufacture of textiles, wearing apparel and leather products
	7839.71
	8828.42
	14815.69
	12813.81
	15626.05
	16329.07
	15984.21
	17262.62
	17618.52
	19948.95

	3.3 Manufacture of wood and paper products, and printing
	2835.82
	4162.37
	5029.14
	5586.68
	4999.91
	5127.17
	5953.07
	6142.39
	6218.71
	6851.90

	3.4 Manufacture of coke and refined petroleum products
	6463.85
	4769.21
	6710.13
	5319.02
	6523.99
	6484.94
	5508.22
	6506.27
	8060.81
	13288.02

	3.5 Manufacture of chemical and pharmaceutical products
	929.55
	1177.33
	1361.80
	1225.13
	1779.79
	2046.63
	1953.58
	2242.28
	2723.92
	3095.80

	3.6 Manufacture of rubber and plastic products and other non-metallic mineral products
	7077.94
	6798.76
	7569.84
	8145.15
	11503.04
	11950.73
	13058.37
	17293.99
	21634.99
	23356.63

	3.7 Manufacture of basic metals and fabricated metal products, except machinery and equipment
	7091.98
	6379.73
	6511.74
	7177.13
	12181.37
	12000.11
	14060.23
	18021.01
	18087.55
	23386.44

	3.8 Manufacture of machinery and equipment 
	1048.48
	932.39
	1508.04
	1044.02
	1136.80
	1020.87
	1212.82
	1570.53
	2148.68
	2240.85

	3.9 Manufacture of furniture; other manufacturing; repair and installation of machinery and equipment
	2360.60
	3264.86
	4101.08
	4373.41
	4080.28
	4145.25
	4899.30
	5101.94
	6260.42
	7222.40

	A4 Electricity, gas, steam and air-conditioning supply
	13518.52
	11283.67
	11563.54
	12336.96
	20728.86
	21898.06
	20167.30
	22436.62
	27005.02
	28266.75

	A5 Water supply; sewerage, waste management and remediation activities
	4531.70
	4544.72
	5223.21
	5567.15
	7585.41
	8076.78
	8304.89
	8880.60
	13033.42
	15395.64

	5.1 Water supply
	3092.85
	2642.49
	2758.59
	2943.39
	4799.74
	5062.09
	4746.71
	5244.00
	6562.11
	7016.02

	5.2 Sewerage, waste management and remediation activities
	1438.85
	1902.24
	2464.62
	2623.77
	2785.67
	3014.69
	3558.18
	3636.60
	6471.31
	8379.62

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gross value added at current prices  by industries
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005

	A2 Mining and quarrying
	3796.53
	3703.71
	3533.68
	4524.73
	5010.74
	5624.70
	5127.95
	4688.95
	6238.59
	11202.36

	A3 Manufacturing Industry
	16242.61
	15186.05
	18179.88
	20105.56
	21641.15
	23095.56
	24826.13
	27951.19
	30816.12
	35591.19

	3.1 Manufacture of food products, beverages and tobacco products
	3758.24
	3318.01
	3120.95
	4295.43
	3917.98
	3329.52
	3612.58
	3589.20
	4624.10
	5549.27

	3.2 Manufacture of textiles, wearing apparel and leather products
	4364.80
	4071.41
	6394.82
	5844.03
	6419.03
	8138.67
	7921.11
	8979.68
	9228.97
	9388.01

	3.3 Manufacture of wood and paper products, and printing
	965.33
	1200.77
	1362.40
	2167.49
	1542.22
	1739.63
	1906.73
	1759.89
	1765.06
	2238.80

	3.4 Manufacture of coke and refined petroleum products
	1444.39
	1279.97
	1172.63
	1019.41
	1035.35
	774.10
	1095.64
	1416.62
	1545.04
	2927.60

	3.5 Manufacture of chemical and pharmaceutical products
	476.77
	450.14
	594.59
	634.93
	610.52
	693.60
	686.90
	712.73
	941.80
	855.23

	3.6 Manufacture of rubber and plastic products and other non-metallic mineral products
	2952.71
	2659.34
	2842.81
	2865.62
	3547.90
	3597.22
	3827.29
	4193.39
	5108.30
	5679.43

	3.7 Manufacture of basic metals and fabricated metal products, except machinery and equipment
	944.45
	805.47
	784.38
	946.73
	2540.87
	2744.78
	3464.04
	4885.46
	4678.89
	5416.24

	3.8 Manufacture of machinery and equipment 
	476.77
	342.06
	583.02
	495.74
	547.94
	452.93
	552.08
	680.40
	926.99
	1011.55

	3.9 Manufacture of furniture; other manufacturing; repair and installation of machinery and equipment
	859.14
	1058.91
	1324.27
	1836.19
	1479.35
	1625.11
	1759.77
	1733.82
	1996.96
	2525.07

	A4 Electricity, gas, steam and air-conditioning supply
	11658.34
	9542.63
	7285.92
	7884.89
	10530.37
	11065.53
	8736.89
	18491.57
	23289.03
	24578.75

	A5 Water supply; sewerage, waste management and remediation activities
	2588.26
	2491.44
	2503.45
	2758.62
	3220.68
	3551.37
	3076.87
	4824.62
	6034.28
	6968.46

	5.1 Water supply
	1999.68
	1687.33
	1359.57
	1469.14
	1905.11
	2002.45
	1645.98
	3255.20
	4199.09
	4515.15

	5.2 Sewerage, waste management and remediation activities
	588.58
	804.11
	1143.87
	1289.49
	1315.57
	1548.92
	1430.89
	1569.43
	1835.19
	2453.31

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



· Përgjigja e kërkesës nr 56

I nderuar përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime orientuese për procedurën me objekt “FV 2 (dy) çelësa 3 polar 245 kV me gaz SF6 në HEC Fierzë, 1 (një) çelës 3 polar 245 kV me gaz SF6 pë bllokun e AG2 HEC Vau Dejës, sistem monitorimi të parametrave për 8 çelësa në të dy HEC-et, dhe zëvendësim i 4 paneleve ndërmjetëse KKL në HEC Fierzë”. 


· Përgjigja e kërkesës nr 57 

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në publikimin “Vjetari Rajonal Statistikor, 2022” në linkun më poshtë do të gjeni të dhëna lidhur me treguesit kryesorë ekonomikë, socialë, mjedisorë etj., ndërmjet qarqeve të Shqipërisë:
https://www.instat.gov.al/media/11123/vjetari-statistikor-rajonal-2022_04.pdf 

· Përgjigja e kërkesës nr 58
Dear user,
Referring your request, please find attached the data on average monthly wage per employee by prefecture and municipality for the period 2015-2021.
The data for year 2022 are not published yet.
	Average monthly wage per employee by municipalities
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	(ALL)

	No.
	Municipality
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	 Albania 
	                  47,900 
	                47,522 
	                  48,967 
	                 50,589 
	            52,382 
	            53,662 
	            57,191 

	1
	 BERAT 
	                  38,427 
	                33,738 
	                  39,690 
	                 41,450 
	            42,210 
	            42,961 
	            47,209 

	2
	 URA VAJGURORE 
	                  32,952 
	                27,650 
	                  35,668 
	                 36,655 
	            41,639 
	            43,943 
	            46,546 

	3
	 KUÇOVË 
	                  39,835 
	                35,683 
	                  40,518 
	                 41,037 
	            42,896 
	            44,043 
	            46,502 

	4
	 SKRAPAR 
	                  38,955 
	                36,424 
	                  41,426 
	                 42,557 
	            43,759 
	            46,425 
	            50,522 

	5
	 POLIÇAN 
	                  31,648 
	                26,166 
	                  35,661 
	                 39,756 
	            40,377 
	            40,594 
	            46,247 

	6
	 DIBËR 
	                  44,864 
	                40,484 
	                  48,006 
	                 47,967 
	            49,301 
	            50,754 
	            55,480 

	7
	 BULQIZË 
	                  39,285 
	                36,717 
	                  42,422 
	                 45,404 
	            46,881 
	            46,818 
	            49,181 

	8
	 MAT 
	                  44,827 
	                42,746 
	                  45,899 
	                 45,562 
	            48,855 
	            49,517 
	            52,650 

	9
	 KLOS 
	                  35,317 
	                32,298 
	                  39,061 
	                 40,453 
	            46,024 
	            48,058 
	            53,955 

	10
	 DURRËS 
	                  37,585 
	                36,197 
	                  39,364 
	                 41,636 
	            43,890 
	            45,414 
	            48,369 

	11
	 SHIJAK 
	                  32,603 
	                32,273 
	                  35,975 
	                 38,926 
	            42,100 
	            42,085 
	            46,984 

	12
	 KRUJË 
	                  40,895 
	                40,168 
	                  42,497 
	                 43,009 
	            44,811 
	            42,085 
	            47,964 

	13
	 ELBASAN 
	                  40,018 
	                36,025 
	                  41,945 
	                 43,339 
	            45,598 
	            46,591 
	            51,976 

	14
	 CËRRIK 
	                  31,670 
	                25,951 
	                  33,994 
	                 35,373 
	            39,647 
	            42,012 
	            45,436 

	15
	 BELSH 
	                  38,409 
	                31,076 
	                  39,269 
	                 33,973 
	            38,563 
	            41,853 
	            48,564 

	16
	 PEQIN 
	                  43,346 
	                38,796 
	                  46,607 
	                 47,108 
	            48,400 
	            49,140 
	            53,292 

	17
	 GRAMSH 
	                  41,153 
	                35,872 
	                  44,029 
	                 44,779 
	            46,218 
	            47,120 
	            52,129 

	18
	 LIBRAZHD 
	                  42,519 
	                36,966 
	                  45,386 
	                 45,580 
	            45,460 
	            45,708 
	            51,948 

	19
	 PRRENJAS 
	                  32,452 
	                26,128 
	                  35,951 
	                 38,900 
	            45,517 
	            48,073 
	            51,987 

	20
	 FIER 
	                  56,456 
	                45,021 
	                  48,694 
	                 50,752 
	            54,005 
	            51,046 
	            55,287 

	21
	 LUSHNJE 
	                  38,360 
	                30,520 
	                  37,676 
	                 38,040 
	            39,416 
	            39,857 
	            43,422 

	22
	 PATOS 
	                  46,298 
	                43,454 
	                  51,176 
	                 52,477 
	            49,478 
	            51,481 
	            56,067 

	23
	 ROSKOVEC 
	                  29,173 
	                27,850 
	                  30,996 
	                 33,047 
	            39,411 
	            42,455 
	            45,749 

	24
	 DIVJAKË 
	                  28,795 
	                26,854 
	                  31,594 
	                 33,115 
	            38,295 
	            41,214 
	            45,604 

	25
	 MALLAKASTËR 
	                  37,622 
	                33,779 
	                  38,177 
	                 39,665 
	            42,132 
	            42,715 
	            46,197 

	26
	 GJIROKASTËR 
	                  43,392 
	                38,721 
	                  43,782 
	                 45,307 
	            45,526 
	            46,482 
	            58,606 

	27
	 LIBOHOVË 
	                  33,712 
	                30,194 
	                  39,012 
	                 42,002 
	            43,964 
	            44,967 
	            55,321 

	28
	 PËRMET 
	                  39,972 
	                35,528 
	                  39,109 
	                 38,398 
	            41,131 
	            41,724 
	            45,185 

	29
	 KËLCYRË 
	                  36,160 
	                28,716 
	                  35,491 
	                 37,273 
	            38,191 
	            38,801 
	            42,023 

	30
	 TEPELENË 
	                  42,139 
	                37,623 
	                  45,415 
	                 46,090 
	            48,151 
	            48,804 
	            55,350 

	31
	 MEMALIAJ 
	                  34,996 
	                30,571 
	                  38,094 
	                 39,990 
	            41,438 
	            42,924 
	            44,823 

	32
	 DROPULL 
	                  36,948 
	                46,949 
	                  49,857 
	                 52,458 
	            55,983 
	            63,078 
	            59,136 

	33
	 KORÇË 
	                  41,494 
	                36,837 
	                  41,743 
	                 42,326 
	            43,821 
	            45,141 
	            48,545 

	34
	 POGRADEC 
	                  38,576 
	                32,974 
	                  39,566 
	                 40,856 
	            42,208 
	            43,032 
	            46,392 

	35
	 MALIQ 
	                  29,530 
	                26,633 
	                  32,273 
	                 33,662 
	            38,552 
	            41,627 
	            47,933 

	36
	 PUSTEC 
	                  35,214 
	                32,063 
	                  36,913 
	                 38,192 
	            40,063 
	            41,136 
	            44,950 

	37
	 KOLONJË 
	                  41,536 
	                35,834 
	                  44,337 
	                 45,273 
	            46,374 
	            47,586 
	            53,551 

	38
	 DEVOLL 
	                  35,306 
	                30,287 
	                  37,732 
	                 38,239 
	            40,496 
	            41,346 
	            45,505 

	39
	 KUKËS 
	                  44,900 
	                41,834 
	                  46,667 
	                 47,463 
	            49,205 
	            50,226 
	            54,298 

	40
	 TROPOJË 
	                  43,841 
	                39,249 
	                  45,217 
	                 45,764 
	            47,165 
	            48,143 
	            53,564 

	41
	 HAS 
	                  39,616 
	                37,259 
	                  42,747 
	                 43,409 
	            46,374 
	            46,762 
	            50,534 

	42
	 LEZHË 
	                  38,504 
	                35,554 
	                  39,021 
	                 40,290 
	            42,143 
	            43,945 
	            46,947 

	43
	 MIRDITË 
	                  39,349 
	                33,620 
	                  40,659 
	                 41,053 
	            41,994 
	            43,273 
	            47,721 

	44
	 KURBIN 
	                  34,056 
	                29,901 
	                  35,784 
	                 36,759 
	            38,756 
	            39,846 
	            44,760 

	45
	 SHKODËR 
	                  38,071 
	                34,424 
	                  38,802 
	                 38,784 
	            40,558 
	            42,271 
	            46,255 

	46
	 VAU I DEJËS 
	                  34,390 
	                30,849 
	                  35,640 
	                 36,572 
	            43,238 
	            45,824 
	            45,399 

	47
	 MALËSI E MADHE 
	                  41,027 
	                36,340 
	                  41,556 
	                 43,855 
	            45,766 
	            47,540 
	            49,514 

	48
	 PUKË 
	                  43,971 
	                42,097 
	                  46,078 
	                 46,598 
	            48,720 
	            49,010 
	            53,345 

	49
	 FUSHË ARRËZ 
	                  32,774 
	                32,085 
	                  37,680 
	                 38,437 
	            38,313 
	            38,063 
	            41,452 

	50
	 TIRANË 
	                  56,073 
	                52,918 
	                  57,230 
	                 59,248 
	            60,925 
	            62,845 
	            65,628 

	51
	 KAMËZ 
	                  35,094 
	                31,929 
	                  35,081 
	                 36,184 
	            38,935 
	            42,516 
	            45,751 

	52
	 VORË 
	                  35,501 
	                36,019 
	                  39,797 
	                 44,323 
	            48,913 
	            49,782 
	            58,165 

	53
	 KAVAJË 
	                  38,657 
	                33,616 
	                  39,102 
	                 39,622 
	            40,954 
	            41,601 
	            45,247 

	54
	 RROGOZHINË 
	                  37,590 
	                31,909 
	                  38,692 
	                 39,285 
	            44,141 
	            45,939 
	            46,441 

	55
	 VLORË 
	                  40,335 
	                36,067 
	                  41,659 
	                 42,630 
	            43,449 
	            44,953 
	            49,193 

	56
	 HIMARË 
	                  31,138 
	                25,764 
	                  33,341 
	                 33,954 
	            32,266 
	            33,464 
	            39,831 

	57
	 SARANDË 
	                  39,916 
	                32,463 
	                  41,808 
	                 40,984 
	            42,066 
	            44,087 
	            46,766 

	58
	 KONISPOL 
	                  33,823 
	                27,868 
	                  37,212 
	                 38,216 
	            39,388 
	            40,219 
	            43,028 

	59
	 DELVINË 
	                  39,239 
	                35,073 
	                  40,084 
	                 41,848 
	            44,945 
	            45,979 
	            46,046 

	60
	 FINIQ 
	                  31,768 
	                27,530 
	                  35,671 
	                 37,414 
	            37,988 
	            38,274 
	            44,930 

	61
	 SELENICË 
	                  38,160 
	                33,578 
	                  40,723 
	                 42,709 
	            47,882 
	            49,965 
	            55,558 

	Source of information: General Directorate of Taxation, social insurance contributors; INSTAT's calculation
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Né pérgjigje té kérkesés tuaj, Nr. 4603 Prot. (& dt. 28.08.2023 “Kérkesé pér informacion”,
ju béjmé me dije se bashkéngjitur do t& gjeni informacionin statisitkor q& Instituti i Statistikave
disponon.

Ju bejmé me dije se té dhénat statistikore & gjeneruara nga Vrojtimi Vjetor né Bujgési si dhe
Vrojtimi i Sipérfages sé Mbjellé, mund t& pérdoren vetém pér qéllime t€ analizave dhe
vlerésimeve té brendshme. Rrjedhimisht na duhet ju vémé né dijeni se (& dhénat e kérkuara nga
Ju nuk jané té disponueshme pér shpérndarje dhe publikim.




